



KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW

*Agnieszka Ścigaj*

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II  
Sekretariat Rektora

Wpł.  
dnia

21. 10. 2022

Znak .....

SAŚ.402.2.2022

Warszawa, 15 października 2022 r.

**Ks. prof. dr hab.  
Miroslaw Kalinowski  
Rektor  
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego  
Jana Pawła II**

*Magnificencjo,  
Wysoki Senacie,  
Szanowni Nauczyciele Akademicy i Pracownicy  
Drogi Studentki, Drodzy Studenci,*

rozpoczęcie nowego roku akademickiego to moment nowego rozdziału w historii uczelni i życia studentów, szczególnie tych, którzy po raz pierwszy wstępują w progi Uniwersytetu. Nadchodzący rok akademicki jest kolejnym wyzwaniem dla uczelni, która kształci przyszłe pokolenia, ale także dla studentów, którzy przez lata nauki przygotowują się do podjęcia pracy zawodowej. Zmiany w otaczającym nas świecie stawiają nowe wyzwania i kształtują cele. Dla całej społeczności akademickiej to kolejny trudny rok - poprzednie w cieniu pandemii COVID-19, natomiast teraz musimy się mierzyć z dramataми ludzkimi za wschodnią granicą. Niepokoje, wynikające z wojny na Ukrainie przekładają się na trudności, którym musimy stawić czoła. Katolicki Uniwersytet Lubelski otwiera swoje drzwi dla studentów z Ukrainy i ich rodzin, stwarza dla nich godne warunki do życia i nauki. Ta postawa jest wzorem do naśladowania, uzmysławia nam, że ludzie uciekający przed wojną mogą znaleźć bezpieczne miejsce, pełne wiary w ludzi, nadziei na lepsze jutro i miłości względem bliźniego. Pragnę złożyć na ręce Waszej Magnificencji wyrazy uznania i podziękowanie za podjęcie starań na rzecz włączenia Ukraińców w polski system szkolnictwa wyższego. Jestem pewna, że społeczność uniwersytecka, pracownicy i studenci zagraniczni, zwłaszcza uchodźcy z Ukrainy, znajdą u Państwa miejsce do

rozwijania zainteresowań, podejmowania nowych, ciekawych wyzwań, realizowania ambitnych celów, a nade wszystko będą czuli się bezpiecznie. Bo przecież uczelnie są miejscem gdzie powstają nowe idee, rozwiązania, innowacje techniczne i społeczne, które mają wpływ na teraźniejszość, a co ważniejsze, na przyszłość, wyznaczając nowe kierunki oraz przewidując rozwój naukowy i zawodowy. To miejsce budowania przyszłości narodu, kształtowania umysłów i serc, to przestrzeń do dyskusji i tworzenia, nowego, lepszego świata.

Z okazji rozpoczęcia roku akademickiego 2022/2023 władzom uczelni, kadrze uniwersyteckiej, studentom oraz wszystkim pracownikom życzę, żeby nadchodzący rok, mimo niepokoju w otaczającym nas świecie, był dla Państwa czasem spokoju, rozwoju i dialogu. Życzę, aby Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II rozwijał się, odnosił sukcesy z korzyścią nie tylko dla nauki i studentów, ale dla całego naszego kraju. Przyszłość nauki i szkolnictwa wyższego jest wspólnym dobrem, dlatego naszym obowiązkiem jest wspierać, podnosić jakość i upowszechniać szkolnictwo wyższe.

z wyrazami szacunku

